Cuenta Publica 2024

CUENTA PUBLICA 2024

51 -INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO
GYN - INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

Concepto

(CIFRAS EN PESOS)

Hacienda
Publica/Patrimonio
Contribuido

Publica/Patrimonio
Generado de Ejercicios

Exceso o Insuficiencia

en la Actualizacién de

la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda
Pdblica/Patrimonio
Generado del Ejercicio

Hacienda Pblica / Patrimonio Contribuido Neto de 2023
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pblica / Patrimonio

Hacienda Piblica / Patrimonio Generado Neto de 2023
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio Neto de 2023
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Hacienda Piblica / Patrimonio Neto Final de 2023

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2024
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pdblica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2024

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacioén de la Hacienda Piblica / Patrimonio
Neto de 2024

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Piblica / Patrimonio Neto Final de 2024

701,418,321

25,000,000
676,418,321
0

701,418,321

-57,040,500
0
-57,040,500
0

644,377,821

87,577,431,029

80,475,909,026
23,056,392,677
1,461,737,924
-17,416,608,598

87,577,431,029

9,661,855,253

9,661,855,253

97,239,286,282

9,661,855,253
9,661,855,253

© o o o

9,661,855,253

40,922,676,453
12,966,554,900
-9,661,855,253
10,349,324,295

o]
27,268,652,511

50,584,531,706 0

701,418,321

25,000,000
676,418,321

97,239,286,282

9,661,855,253
80,475,909,026
23,056,392,677
1,461,737,924
-17,416,608,598

97,940,704,603

-57,040,500

-57,040,500

50,584,531,706
12,966,554,900

10,349,324,295

27,268,652,511

148,468,195,809

0

(]

0
0

0

0

0

0

[

0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: L.C. LUIS RODRIGUEZ RODRIGUEZ
SUBDIRECTOR DE CONTADURIA

Elaboré: MTRO. JUAN CARLOS BALMORI GRANDINI
JEFE DE SERVICIOS DE CONSOLIDACION DE ESTADOS FINANCIEROS Y POLITICA

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO

Péagina 1 de1



