Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 51 - INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO GYN - INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023	701,418,321				701,418,321
Aportaciones	25,000,000				25,000,000
Donaciones de Capital	676,418,321				676,418,321
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0				0
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023		87,577,431,029	9,661,855,253		97,239,286,282
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			9,661,855,253		9,661,855,253
Resultados de Ejercicios Anteriores		80,475,909,026			80,475,909,026
Revalúos		23,056,392,677			23,056,392,677
Reservas		1,461,737,924			1,461,737,924
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		-17,416,608,598			-17,416,608,598
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2023 Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023	701,418,321	87,577,431,029	9,661,855,253	0	97,940,704,603
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024	-57,040,500				-57,040,500
Aportaciones	0				0
Donaciones de Capital	-57,040,500				-57,040,500
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0				0
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024		9,661,855,253	40,922,676,453		50,584,531,706
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			12,966,554,900		12,966,554,900
Resultados de Ejercicios Anteriores		9,661,855,253	-9,661,855,253		0
Revalúos			10,349,324,295		10,349,324,295
Reservas			0		0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			27,268,652,511		27,268,652,511
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2024				0	0
Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024	644,377,821	97,239,286,282	50,584,531,706	0	148,468,195,809

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. LUIS RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ SUBDIRECTOR DE CONTADURÍA Elaboró: MTRO. JUAN CARLOS BALMORI GRANDINI

JEFE DE SERVICIOS DE CONSOLIDACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS Y POLÍTICA